
2 
                                                            

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
 

  28.01.2025                                                                                            №        561              
 
 
Об отчете о результатах приватизации 
муниципального имущества за 2024 год 

 В соответствии со статьёй 15 Федерального закона Российской 
Федерации  от 21.12.2001  № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 
муниципального имущества», статьёй 23 Устава муниципального образования 
Вязниковский район, решением Совета народных депутатов Вязниковского 
района от 27.10.2021 № 21 «Об утверждении порядка планирования 
приватизации муниципального имущества муниципального образования 
Вязниковский район»,  рассмотрев отчёт администрации Вязниковского района 
о результатах приватизации муниципального имущества, являющегося 
собственностью муниципального образования Вязниковский район, за 2024 год, 
Совет народных депутатов Вязниковского района р е ш и л: 

 1.  Принять к сведению отчёт администрации Вязниковского района о 
результатах приватизации  муниципального имущества, являющегося 
собственностью муниципального образования Вязниковский район, за 2024 год 
(далее – отчёт) согласно приложению. 
 2. Администрации Вязниковского района разместить отчёт на  
официальном сайте администрации муниципального образования 
Вязниковский район Владимирской области (https://www.adm-vyaz.ru), на сайте 
Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов 
(https://torgi.gov.ru).  

3.  Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит 
официальному опубликованию. 
  

 
Глава Вязниковского района, 
Председатель Совета народных депутатов                            А.И. Максимов 



 

                                                                                                 Приложение 
                                                                               к решению Совета народных 

                                                                             депутатов Вязниковского района 
                                                                            от 28.01.2025  № 561 

 
Отчёт администрации Вязниковского района о результатах приватизации 

муниципального имущества, являющегося собственностью 
муниципального образования Вязниковский район, за 2024 год 

 Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества 
Вязниковского района на 2024 год утверждён решением Совета народных 
депутатов Вязниковского района от 28.11.2023 № 365 «Об утверждении 
прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества 
Вязниковского района на плановый период 2024-2026 годов» (далее — 
программа приватизации).  
 В 2024 году подлежали приватизации 5 муниципальных унитарных 
предприятий путем преобразования в общество с ограниченной 
ответственностью, из них: 2 предприятия (МУП Вязниковского района 
«Горэлектросеть», МУП «ПКБ») преобразованы и по 3 предприятиям (МУП 
Вязниковский рынок», МУП Вязниковского района «Нептун», МУП «Ритуал») 
процедура преобразования приостановлена по причине рассмотрения 
Арбитражным судом Владимирской области заявлений Федеральной налоговой 
службы о несостоятельности (банкротстве) предприятий. Преобразование в 
общество с ограниченной ответственностью МУП Вязниковского района 
«Нептун» запланировано на 2025 год (решение Совета народных депутатов 
Вязниковского района от 26.11.2024 № 525 «Об утверждении прогнозного 
плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального 
образования Вязниковский район на плановый период 2025-2027 годов») в 
связи с прекращением дела о несостоятельности (банкротстве) на основании 
определения Арбитражного суда Владимирской области. 
 Так же в программу приватизации включено 12 объектов недвижимости. 
В течение 2024 года было объявлено 9 торгов, в результате было реализовано 3 
объекта на общую сумму 654,1 тыс. рублей:     

№ 
п/п 

Наименование, 
местонахождение, 

характеристика имущества 

Способ приватизации Фактическое 
поступление в 
бюджет, тыс. 

руб 
 

1 2 4 5 
1. Нежилое помещение с кадастровым 

номером 33:21:010112:915,  
площадью 39,7 кв.м, расположенное 
по адресу: Владимирская область, г. 
Вязники,       2-ой Кутузовский 
проезд, д. 5 (помещение 1, литер 7 на 
плане первого этажа) 

Публичное 
предложение 

144,1 



 

1 2 4 5 
2. Нежилое здание с кадастровым 

номером 33:21:010220:219, площадью 
37,7 кв.м. (котельная), совместно с 
земельным участком с кадастровым 
номером 33:21:010220:476, площадью 
72 кв.м, расположенные по адресу: 
Владимирская область, г. Вязники, 
ул. Сенькова, д. 1/2 

Электронный 
конкурс 230,0 

3. Нежилое здание с кадастровым 
номером 33:21:010214:378 площадью 
39,7 кв.м (котельная), совместно с 
земельным участком с кадастровым 
номером 33:21:010214:633, площадью 
111 кв.м, расположенные по адресу: 
Владимирская область, г. Вязники, 
ул. Свердлова, д. 15 

Электронный 
конкурс 

280,0 
 

Поступило в бюджет в 2024 году 654,1 
 

 
 
 
      
 


	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	Р Е Ш Е Н И Е


